
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  427 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI BOLLO AL COMANDO VVF DI 
MILANO PER PRATICA DI PREVENZIONE INCENDI 
RELATIVI AL PROGETTO DI RIGENERAZIONE URBANA 
DELL'IMMOBILE DELL'AREA EX PESSINA E SALA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

25/06/2024

 437

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO25/06/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 427 DEL 25/06/2024 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI BOLLO AL 
COMANDO VVF DI MILANO PER PRATICA DI PREVENZIONE INCENDI RELATIVI AL 

PROGETTO DI RIGENERAZIONE URBANA DELL'IMMOBILE DELL'AREA EX PESSINA E SALA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

 
Richiamate: 

-la delibera di Giunta Comunale n 195 del 21.12.2023 con cui è stato approvato il progetto 
definitivo per gli interventi di rigenerazione urbana dell’immobile dell’area ex Pessina e Sala; 

 
-la delibera di Giunta Comunale n 74 del 31.05.2024 con cui è stato approvato il progetto 

esecutivo per gli interventi di rigenerazione urbana dell’immobile dell’area ex Pessina e Sala; 
 
Rilevato di procedere alla pratica di valutazione progetto essendo attività 65.1/B soggetta ai 

controlli di prevenzione incendi e che la stessa comporta il pagamento dell’imposta di bollo di € 
200,00;  

 
Ritenuto di imputare la somma di € 200,00 al capitolo 19960/20 NO U.2.02.01.09.002, tit 2 

miss 1 prog 5 anno 2024, impegno già assunto con DT 527 del 30.06.2023; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.109 del D.Lgs. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del Settore Istituzionale previste dal Decreto 

Sindacale n. 21 del 22.12.2023; 

Visto il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 
 

Visto il Decreto Legislativo 36/2023; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06.03.2024 di approvazione del DUP 

2024/2026;  
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06.03.2024 di Approvazione del 

Bilancio di previsione 2024/2026; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 12.03.2024 di approvazione del PEG 

2024; 

 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa e all’uopo richiamate, al pagamento di 
euro 200,00 relativamente alla pratica di valutazione del progetto essendo attività 65.1/B 
soggetta ai controlli di prevenzione incendi; 



DETERMINAZIONE N. 427 DEL 25/06/2024 

 

 

 
2. Di imputare la somma di € 200,00 al cap. 19960/20 NO U.2.02.01.09.002, tit 2 miss 1 prog 5 

anno 2024, impegno già assunto con DT 527 del 30.06.2023; 
 

3. Di dare atto che il responsabile del presente procedimento, nell’ambito dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare è l’Arch. Andrea Fogagnolo e che lo stesso non si trova ai sensi 
dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, 
con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

 
4. di disporre le comunicazioni all’Ente interessato del presente provvedimento, una volta divenuto 

esecutivo; 
 

5. Di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare nota vistata dal 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità e disciplinare allegato; 

 
6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile del Settore. 
 

LIQUIDA 
 
1. per i motivi sopra esposti, la somma di € 200,00, per il pagamento relativamente alla pratica di 

valutazione del progetto essendo attività 65.1/B soggetta ai controlli di prevenzione incendi, 
come da pago PA allegato, imputando la spesa al capitolo 19960/20 NO U.2.02.01.09.002, tit 2 
miss 1 prog 5, anno 2024; 
 

2. trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, 
amministrativi e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 

 
  

  

               Il Responsabile dell’Area Demanio e 
                        Patrimonio Immobiliare 

 Arch. Andrea Fogagnolo 
 

 

 
Allegato: pago Pa 

 
 

 

 

 

 


		2024-07-01T11:30:28+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




